
Forældremøde +rsdag d. 1. oktober 2024, kl. 17-19 
Børnehaven Ansgar, Hvidkildevej 10, 2400 NV 
 

Velkommen  

Personalet og forældrene blev præsenteret. Af personalet var Lizet, Stephen, Helene, Didde og 
Kamma til stede. 

Referent: Mikkel, Viktors far. 

Mødeintroduk,on: 
Aktiviteter i år: 
Motorikrummet haves i 10 fredage. 
Temauge med dronning Margrete 
Temauge med fodbold 
Emneuge om følelser – stor succes som tages op igen 
Kunstmaler besøg, som før har været her, kommer igen. 
Skolehaven starter op til foråret igen. 
Der har været 6-7 teater besøg. 
Royal run 
Der har været et Ramasjang indslag. 
En masse ture med offentlig transport og ladcykel. 
Og der har været holdt en masse dejlige fødselsdage. 
 
Har sagt farvel til 11 skoleelever og der er taget imod 11 nye. 
 
Der har været pædagogisk tilsyn som har været yderst positivt, med 6 ud af 6 i den 
gode ende. Det betyder at der til næste år ikke skal laves det store tilsyn. 
 
Legepladsen er blevet gjort færdig, platform og sejl lever helt op til forventninger. 
Lavet nyt el og gulve samt toiletter i institutionen. Det næste der skal renoveres er 
toilet og vaske på børnetoilettet. 
 

Bestyrelses,ltag: 
Der skal vælges 3 nye medlemmer og gerne en suppleant eller to til bestyrelsen. 
Louise, Hektors mor 
Barbora, Carls mor 
Simon, Karla og Williams far 
 



Ishan, Meisans far, vil gerne være suppleant 
 
Der er bestyrelsesmøde på tirsdag d. 8. oktober kl 17-19 i børnehaven, hvor den nye 
bestyrelse konstituerer sig. 
 
 

Forældrespørgsmål: 
Et barn siger nogle gange at når klokken ringer, kan jeg ikke nå at spise mere. Timetimeren 
bestemmer spiseperioden og nogle gange fremskyndes den en smule hvis tiden er løbet fra os, 
hvilket kan gøre de ikke altid bliver færdige med deres madpakker. 
 
Spørgsmål til gruppeopdelingerne, hvem er i store/mellem/lillegruppe. 
Det bliver meldt ud senere, når der er styr på grupperne. Dette skyldes skoleudsættelse, hvilket kan 
gøre der rykkes rundt på grupperne, da de børn der ikke er ”klar” ikke skal have skolerelateret 
aktiviteter. 
Efter efterårsferien bliver grupperne meldt ud. 
 
Når vi når til oktober skal der så afholdes legetøjsdag? Er det noget der stadig er på programmet? 
Det vigtige er at kigge på listen om det ”tilladte” legetøj står noteret. Der følger en masse 
problematikker med til legetøjsdag, hvilket leder til, at det muligvis kun skal være en/et par enkelte 
dage. Der bliver lavet en afstemning, hvor der er enighed om at legetøjsdag afskaffes. 
Personalet vil efterfølgende snakke om at indføre en enkelt/et par enkelte legetøjsdage. 
 
 
Skal der tages stilling til sukkerpolitik? Hvad skal der deles ud til fødselsdage? 
Personalet føler at de har ret godt styr på, at der bliver sorteret hvis der bliver taget for meget med. 
Til hjemmefødselsdage burde der ikke være overflod af kager, is og slik, da ”less is more” og leg er 
tilstrækkeligt. 
 
Der henvises til Aula, som har en række ”fødsdagsuddelingspolitikker”. 
 
Kæmpe tak til Mikkel for referat. 
 
 
Herunder opsamling af forældreworkshop samt fødselsdagspoli7kker fra Lizet 
 

• Ekstratøj 
o Enighed om, at det er et forældreansvar, at der er det tøj, der skal være i 

garderoben – både hvad angår regntøj samt ekstratøj.  
o Som udgangspunkt kan man godt låne hinandens tøj, hvis uheldet er 

ude, men dilemmaet ligger i, hvad hvis regntøjet går i stykker, at tøjet 
uheldigvis ikke kommer ?lbage osv. Som forældre kan I selvfølgelig al?d 
?lkendegive, hvis I ikke ønsker at udlåne tøj ?l nøds?lfælde. 

o Forældre opfordres ?l at donere ekstratøj, hvis de har. 



• Fotos af børn på AULA 
o Der er divergerende opfaCelser af, om der må lægges billeder af børn i 

bar overkrop – personalet tager ?l eDerretning, at vi ikke bør lægge 
billeder op, af børn med bar hud. 

• Instagramprofil 
o Bred enighed om, at det er op ?l personalet at vurdere, om de synes de 

har ?d og overskud 
o Forslag om, at vi i stedet bruger krudtet på at gøre hjemmesiden, der 

præsenterer børnehaven udad?l, mere indbydende med billeder af 
ak?viteter og børn i anonymiseret form (Billeder uden ansigt, men taget 
bagfra eller oppefra). 

• Madpakken 
o Enighed om, at det er forældrenes ansvar, at børnene får en sund og 

varieret madpakke. 
o At personalet gerne må guide og hjælpe børnene med rækkefølgen at 

det de spiser. 
o Børnehaven kan godt forlange, at børnene selv kan åbne deres 

madpakker. 
o Forældrene skal huske at pille klemen?ner, æg osv, åbne figenstænger, 

ostestænger osv, så børnene bruger krudtet på at spise. 
o Forældrene ønsker nye madpakkebilleder ?l inspira?on. 

• Musik i børnehaven 
o For 3:4 grupper, var der bred enighed om, at personalet vurderer hvad 

der er ok og hvad der ikke er ok at spille (At Stor Mand med Tobias 
Rahim er ok, men ikke Suspekt) For en gruppe var det no go med 
’voksenmusik’ for børneører. 

o Personalet kommer frem ?l, at vi vil holde musikken, vi spiller, når 
børnene er alene i puderummet ?l ren børnemusik og med en playliste, 
så ingen voksne er i tvivl. Når vi holder fredagsfest og 
skolebørnsafslutning, er det ok at spille mere dansevenligt popmusik, 
men selvfølgelig være obs på teksterne. 

o Gummibear, Crazy Frog osv er 100% no go. 
• Puderummet 

o Forældrene har fuld ?llid ?l, at personalet vurderer, hvad der er rig?gt 
og forkert med øjne på store og små grupper, konstella?oner af børn og 
med inklusion som udgangspunkt for alle børn. 

• Dukkekrogen 



o Forældrene har fuld ?llid ?l, at personalet vurderer, hvad der er rig?gt 
og forkert med øjne på store og små grupper, konstella?oner af børn og 
med inklusion som udgangspunkt for alle børn. 

• Numseleg 
o Bred enighed om, at man ikke viser numse eller ?ssemand/?ssekone for 

hinanden. 
o At man ikke rører hinandens private steder 
o At man kun tager bukserne af på toileCet 
o At man ikke gør noget i børnehaven, som man ikke gør på apoteket og i 

Rema 
• Sovebørn 

o Børn der sover skal som udgangspunkt ikke vækkes. Vi kan åbne døren, 
tænde lys, lade de andre børn ’forstyrre’ ved at lege osv. 

o Hvis forældrene har problemer med at puCe om aDen og gerne vil have 
at børnene ikke sover/sover mere end ½ ?me, så skal personalet 
forsøge at holde børnene vågne, men hvis barnet græder og er i tydelig 
mistrivsel, så skal barnet have lov ?l at sove – det er sådan det er at 
have små børn. 

 
 
Fødselsdagspolitik 
Det er dejligt at have fødselsdag og de fleste børn vil gerne fejre det. Der er 
mange måder at fejre fødselsdage på, men det vigtigste er, at barnet oplever, 
at det er en festlig dag, hvor barnet er noget særligt. Det kan også være 
svært for nogle børn at være i centrum, derfor har vi i børnehaven lavet nogle 
retningslinjer for, hvordan vi holder fødselsdage. 
  
Fødselsdage i børnehaven: 
Vi sætter flag på bordene og stiller soldaten med flag frem. Når 
fødselsdagsbarnet kommer, kan de lave deres fødselsdagshat, så ingen er i 
tvivl om, at vi har en fødselar. Fødselsdagsfejringen holder vi til frugt om 
eftermiddagen. 
Forældrene tager frugt, boller eller lignende med så der er til alle børn – dvs., 
at tager I boller med, skal der være minimum 30 boller. 
Vi synger 3 sange – den gamle, den nye og børnehavens egen 
fødselsdagssang. Vi råber hurra og taler om, om barnet har holdt fødselsdag 
hjemme, hvad de har fået i gave og lignende. 
Vi holder altid fødselsdag for barnet i børnehaven – også selvom vi er 
inviteret hjem. 



Vi henstiller til, at forældrene ikke deltager i fødselsdagen i børnehaven, ikke 
fordi det ikke kunne være hyggeligt, for det kunne det bestemt – men vores 
erfaring er, at jeres barn bliver forvirret over, at I er der, hvilket kan ende med 
at flytte fokus fra det ellers hyggelige og i stedet blive konfliktfyldt.  
  
Når børnehaven inviteres hjem til fødselsdag: 
Det kan være rigtig sjovt at få vennerne fra børnehaven på besøg, når man 
har fødselsdag og vi kommer rigtig gerne hjem til fødselsdag når jeres barn 
fylder 4, 5 og 6 år. Vi anbefaler ikke en hjemmefødselsdag, når barnet fylder 
3 år da barnet lige er startet og det derfor kan være for overvældende. Hvis I 
har lyst til at invitere hjem, så aftal en dato med personalet, i god tid, så vi er 
sikre på, at vi kan – vi har måske allerede en aftale eller planlagt noget andet 
eller der skal måske byttes om på personalets arbejdstider for at få dagen til 
at hænge sammen. 
Vi tager som oftest 2 voksne og 10-12 børn – eller alle, hvis I har lyst til det – 
afsted til fødselsdag. Det er de voksne i børnehaven, der bestemmer, hvem 
der skal med hjem til fødselsdagen og det gør vi ud fra årgangen - vi 
dechifrerer ikke mellem børnene. Det bliver for svært at dele sol og vind 
lige… 
Vi kommer ved 10-tiden, hvor det er fint at lege, så spiser vi frokost ved 11-
tiden og leger lidt igen bagefter. Kl. 12.30 ca. rydder vi op, synger 
fødselsdagssang osv. og senest kl.13 er vi ude af døren igen. 
Vores erfaring er, at det er nemmest, at vi tager børnenes madpakker med - 
så får alle noget de kan lide og noget de må spise afhængig af såvel 
spisevaner som allergier. 
 
Til fødselsdagen er det jer, der har inviteret og derfor jer, der bestemmer, 
hvad I vil servere afslutningsvis. Vi henstiller til almindelig sund fornuft, hvad 
sukker angår. Det væsentlige er, at barnet føler sig fejret og dertil kræves 
hverken slik eller gaver, men opmærksomhed, nærvær og festlig stemning og 
det kan man ikke få for meget af. 
 
Det hyggelige ved hjemmefødselsdage er, at det handler om at være hjemme 
hos barnet – derfor siger vi nej tak til legeland, svømmehalsture osv.  
Vi vil gerne bare på besøg og se, hvor fint I bor og lege med jeres legetøj. Vi 
anbefaler derfor, at I ikke laver skattejagter eller andre planlagte aktiviteter – 
jeres barns legetøj er jo nyt og spændende for de børn, der er med på besøg. 
Vi kommer ved 10-tiden og går som regel igen senest ved 13-tiden, så I og 
barnet kan få en rolig eftermiddag – det kan godt være en voldsom oplevelse, 
at have så mange gæster. 
 



Af hensyn til de børn hjemme i børnehaven, der ikke har været til fødselsdag, 
så siger vi pænt nej tak, til at tage noget med hjem fra fødselsdagen - I skal 
således ikke lave slikposer, balloner, sørøverhatte eller lignende til at tage 
med hjem. 
 
Private fødselsdage 
Vi opfordrer til, at I forældre understøtter en inkluderende tilgang, hvis I 
ønsker at invitere privat. Det kan fx være ved at invitere hele drengegruppen 
eller pigegruppen. Der må ikke uddeles invitationer til private fødselsdage i 
børnehaven og vi råder til, at de afholdes i weekenden. På denne måde vil vi 
bedst kunne undgå at børn der ikke er inviteret, føler sig udelukket. Det er 
vigtigt at huske, at der er sammenhæng mellem, hvad der foregår i 
børnehaven og hvad der foregår i hjemmet. Børn taler sammen og 
fødselsdage er store og vigtige begivenheder i børnenes liv og ikke noget, 
der skal hemmeligholdes eller forties.  
 
 
Forslag til, hvad I kan medbringe til fødselsdagen i børnehaven? 

For det første - Keep it simple: 

  
• Boller 
• Kage (Uden ekstra sukker, slik osv.) 
• Sun lolly is 
• Frugtspyd 
• Frugtposer 
• Popcorn 
• Kiks 
• Chips 
• Rosiner, mandler, abrikoser, figenstænger osv. 
• Pølsehorn 
• Minipizzaer 


